

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/19564,Ujawniono-papierosy-bez-akcyzy-o-wartosci-230-tys-zl-i-odzyskano-skradzione-opony.html>
04.09.2024, 17:34

Ujawniono papierosy bez akcyzy o wartości 230 tys. zł i odzyskano skradzione opony

Irena Skuliniec
02.11.2016

Papierosy bez polskiej akcyzy za ponad 230 tys. zł zabezpieczyli w ostatnich dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Odzyskano także kradzione w Niemczech opony warte około 30 tys. euro.

28 października w Wałbrzychu funkcjonariusze z Placówki SG w Jeleniej Górze zatrzymali trzy osoby i ujawnili 290 tysięcy sztuk papierosów bez akcyzy. Mężczyźni, obywatele Polski, zostali zatrzymani podczas przeładunku nielegalnego towaru. Wartość zabezpieczonych papierosów oszacowano na ponad 190 tysięcy złotych.

Postępowanie w sprawie naruszenia przepisów kodeksu karnego skarbowego prowadzą strażnicy graniczni z Jeleniej Góry. Zatrzymani mężczyźni, po przeprowadzeniu wstępnych czynności służbowych, zostali zwolnieni. Może im grozić wysoka grzywna, kara do trzech lat pozbawienia wolności lub obie te kary łącznie.



PSG w Jeleniej Górze



PSG w Jeleniej Górze

60 tysięcy sztuk papierosów z ukraińską akcyzą ujawnili 29 października funkcjonariusze SG z Tuplic. Na stacji benzynowej przy drodze krajowej nr 18 strażnicy skontrolowali samochód osobowy marki Ford Mondeo. Podejrzewając, że w pojeździe może znajdować się nielegalny towar, skierowano forda do Placówki SG w Tuplicach i przeszukano. Papierosy ukryte były w zderzakach samochodu, funkcjonariusze wyjęli ze skrytek 60 tysięcy sztuk papierosów. Wartość zabezpieczonego towaru wynosi 40 tysięcy złotych.

Zatrzymani zostali dwaj mężczyźni, obywatele Ukrainy, którzy podróżowali fordem. Kierowca posiada prawo pobytu w Polsce, pasażer natomiast posługiwał się słoweńską wizą. Ukraińcy przyznali się do przedstawionych im zarzutów posiadania i przewożenia w skrytkach nielegalnych wyrobów akcyzowych. Grozi im grzywna lub kara do trzech lat

pozbawienia wolności. Ponieważ przeprowadzona wobec pasażera pojazdu kontrola legalności pobytu wykazała, że cel jego przyjazdu do Polski jest niezgodny z deklarowanym i z posiadaną wizą, przeprowadzono postępowanie administracyjne i zobowiązano cudzoziemca do wyjazdu z Polski.



PSG w Tuplicach



PSG w Tuplicach



PSG w Tuplicach

29 października na drodze krajowej nr 2 w okolicach Świecka, polsko - niemiecki patrol zatrzymał do kontroli litewski samochód ciężarowy. Ładunkiem pojazdu były koła i opony samochodowe; funkcjonariusze potwierdzili, że pochodziły z kradzieży. Wartość skradzionych przedmiotów oszacowano na kwotę około 30 tysięcy euro. Kierowca ciężarówki, 29-letni obywatel Litwy, został zatrzymany, a następnie przekazany ślubickim policjantom, którzy prowadzić będą sprawę.